
Vinohradská synagoga



Podívejte se na starou mapu.
Najděte na mapě místo, kde právě stojíte a odpovězte na 
otázky:

2 | 11 

Vinohradská synagoga

1. Jak se místo jmenuje dnes 
a jak se jmenovalo dříve?

2. Co dalšího se změnilo?

3. Jak stará může být mapa? 

Najděte na mapě synagogu a jděte k ní. 



Rozhledněte se po okolí a odpovězte na otázky:

3 | 11 

Vinohradská synagoga

1. Kde právě stojíme? 

2. Jak se místo liší od vaší mapy?



Podívejte se na fotografie a odpovězte na otázky:

4 | 11 

Vinohradská synagoga

Fotografie 1

Fotografie 3

Fotografie 2



5 | 11 

Fotografie 1
Vinohradská synagogaVinohradská synagoga

2. Jak na vás působí fotografie původní stavby? 
Popište stavbu.

3. Kdo synagogu využíval a jak?

1. Z kterého období si myslíte, že fotografie 
synagogy pocházejí?



6 | 11 

Fotografie 2
Vinohradská synagoga

2. Kdo synagogu využíval a jak?

1. Z kterého období si myslíte, že fotografie 
synagogy pocházejí?



7 | 11

Fotografie 3
Vinohradská synagoga

1. Z jakého období mohou pocházet tyto fotografie?

2. Co způsobilo poškození synagogy?

3. Proč nebyla synagoga obnovena? Kam se 
synagoga přestěhovala?

4. Kdy mohla být postavena současná budova?



Rozdělte se do skupin a vytvořte krátké video o 
historii vinohradské synagogy. 
Využijte informace, které jste získali a můžete 
vyhledat i další podrobnosti.

Vinohradská synagoga

Foto/ video reportáž

Rozhovor
podcast

post facebook

web školy

Príspěvek na TikTok/
Instagram 

medailon mapy.cz

Téma
Co chceme říct? 

Cílová skupina
Komu to řekneme? 

platforma
Kam to dáme? 

žánr
jak to řekneme? 

Dramaturgie
Co bude na začátku/
uprostřed/na konci? 

Obraz
jaké záběry/
fotografie? 

AKCE!

Výsledek hodiny můžete nahrát na naše stránky www.digitalnipracovna.cz/galerie-praci
8 | 11 



Konec hodiny

Líbila se ti hodina? 

9 | 11 

Test

Vinohradská synagoga



Test 

1. Kdy vyhořela vinohradská synagoga?

2. K čemu sloužila budova v období 1939–1945?

10 | 11 

A) Za tzv. křišťálové noci v roce 1938.

B) Vypálili ji revoluční gardy v roce 1945.

C) Vybombardovali ji spojenci v roce 1945.

A) Byla zde škola.

B) K náboženským účelům.

C) Sklad majetku zabaveného Židům.

Vinohradská synagoga



Zdroje 

11 | 11

1. Pohlednice vinohradské synagogy. Polák, Milan, Slavíková Jitka. Město Královské Vinohrady.Milpo Media, Praha, 2009. str. 73.

2. Fotografie interiéru synagogy. (autor neuveden). Dostupné z: https://encyklopedie.praha2.cz/stavba/700-vinohradska-synagoga-zbore-
na (7. 2. 2022) 

3. Fotografie synagogy jako skladiště. Michal Frankl a kolektiv autorů. Naši nebo cizí? Židé v českém 20. století . sv. 1 Velké a malé dějiny. 
Nakladatelské údaje: Praha : Židovské muzeum v Praze - Institut Terezínské iniciativy, 2013. str. 327. 

4. Fotografie poničené synagogy. (autor neuveden) Dostupné z: https://www.jewishmuseum.cz/predmet-mesice/241/150/Interior-of-the-
-Vinohrady-Synagogue-Prague/ (7. 2. 2022) 

Vinohradská synagoga


	Strana 1
	Strana 2
	Strana 3
	Strana 4
	Stana 5
	Strana 6
	Strana 7
	strana 8
	Strana 9
	Strana 10
	Strana 11

	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 102: 
	Tlačítko 103: 
	Tlačítko 104: 
	Tlačítko 105: 
	Textové pole309: 
	Textové pole3028: 
	Tlačítko 106: 
	Tlačítko 107: 
	Tlačítko 77: 
	Tlačítko 78: 
	Tlačítko 79: 
	Tlačítko 66: 
	Tlačítko 62: 
	Tlačítko 64: 
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 109: 
	Přepínací tlačítko 1: Off
	Tlačítko 83: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 95: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 97: 
	Tlačítko 92: 
	Tlačítko 93: 
	Přepínací tlačítko 10: Off
	Přepínací tlačítko 12: Off
	Tlačítko 94: 
	Tlačítko 56: 


